
Hilversum
Mediastad

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Hilversum,

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 april 2019;

BESLUIT:

Het integrale stedenbouwkundig plan voor het Stationsgebied vast te stellen en daarmee het
volgende te realiseren:

a. Een welkom op een aantrekkelijk omsloten Stationsplein met ontmoetings- en
verblij fsfunctie.

b. Twee routes voor voetgangers van het station naar Groest en Marktplein over rcsp. de
Leeuwenstraat en de Stationsstraat.

c. Drie nieuwe bouwblokken op het Stationsplein die de nieuwe routes markeren.
d. Bouwblokken met een bouwhoogte van 3 tot 6 lagen.
e. De Schapenkamp op maaiveld waarbij de centrumring ingericht wordt als onderdeel van het

centrum en de doorstroming verbetert.
f. Gelijkvloerse veilige en overzichtelijke oversteken van de centrumring voor voetgangers en

fietsers.
g. Een doorgaande centrumring van zuid naar noord en een geknipte centrumring ter hoogte

van het Stationsplein van noord naar zuid.
h. Een volledige herontwikkeling van de Koninginneweg aan de zijde van het spoor (tussen dc

Stationsstraat en de Schoolstraat), hierna “Koninginneweg Oost” genoemd..
i. De uitbreiding van de bestaande fietsparkeervoorzieningen, mogelijk middels een

ondergrondse fietsenstalling aan de centrumzijde van het station.

2. Vanuit stedenbouwkundig en civieltechnisch oogpunt een integraal onderzoek te doen naar
mogelijke verbeteringen van de verbinding tussen Hilversum Oost en het Centrum, waarbij het
college de aanbevelingen aan de raad voorlegt ter vaststelling als ruimtelijk kader voor het op te
stellen bestemmingsplan.

3. De op grond van artikel 25 tweede lid Gemeentewet opgelegde geheimhouding op bijlage 7
(Toelichting financiën project Stationsgebied) te bekrachtigen.

id in de openbare van 29 mei 2019
de burgcmeeste

t

Pl. Broertjes

GB 19.34


